
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Heleny Salichové Ostrava-Polanka nad Odrou, Heleny 
Salichové 816, příspěvková organizace

Heleny Salichové 816, 725 25  Ostrava-Polanka nad Odrou 

Identifikátor školy: 600 144 917

Termín konání inspekce: 10. říjen 2006

Čj: ČŠI 491/06-14
Signatura bn6ca105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem právnické osoby Základní škola Heleny Salichové Ostrava-Polanka nad Odrou, 
Heleny Salichové 816, příspěvková organizace je Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Polanka nad Odrou, 1. května 1. Právnická osoba sdružuje základní školu, školní družinu a 
školní jídelnu. Oborem vzdělávání je dle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání 
79-01C/001 Základní škola (vzdělávací program Základní škola).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na posouzení následně vybraných podmínek vzdělávání:
1. Organizace vyučování (začátek a konec vyučování) ve školním roce 2006/2007 ke dni 

inspekce.
2. Poskytování základních školních potřeb žákům se zdravotním postižením druhých a 

vyšších ročníků ve školním roce 2005/2006 a žákům prvních ročníků ve školním roce 
2006/2007 ke dni inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Při inspekční činnosti bylo z rozvrhů vyučovacích hodin pro školní rok 2006/2007 
šestnácti tříd zjištěno, že vyučování je zahájeno nejdříve v 8:00 hodin a ukončeno 
nejpozději po 9. vyučovací hodině v 15:55 hodin.

2. Při inspekční činnosti bylo ze Školních přehledů základních školních potřeb přidělených 
žákům se zdravotním postižením zjištěno, že ve školním roce 2005/2006 byly žákům se 
zdravotním postižením druhých a vyšších ročníků přiděleny základní školní potřeby ve 
výši Kč 100,-- na jednoho žáka. Celkem bylo v evidenci 20 žáků. Převzetí stvrzují žáci 
podpisem.
Dále bylo zjištěno a školou dokladováno (viz doklad č. 4 ve výčtu dokladů), že 31 žákům 
prvních ročníků byly ve školním roce 2006/2007 zakoupeny základní školní potřeby ve 
výši Kč 200,-- na žáka. Rozdání základních školních potřeb podpisem stvrdily třídní 
učitelky.

Hodnotící stupnice (k hodnocení je vhodné používat druhý řádek )

-1 0 +1

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu,

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ve věci návrhu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení vydané MŠMT ČR pod čj. 7704/2006-21 ze dne 10. 4. 2006

2. Přehled rozvrhů tříd všech šestnácti tříd základní školy platný ve školním roce 2006/2007 
ke dni inspekce (bez čísla jednacího)

3. Školní přehledy základních školních potřeb přidělených žákům se zdravotním postižením 
ve školním roce 2005/2006 (bez čísla jednacího)

4. Faktura – daňový doklad č. 90614367 k nákupu základních školních potřeb přidělených 
žákům prvních ročníků ve školním roce 2006/2007 ze dne 27. 8. 2006

ZÁVĚR

Inspekční činností bylo zjištěno, že škola organizačně i materiálně zajišťuje vybrané 
podmínky vzdělávání viz inspekční zjištění bod 1 a 2.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vladislav Vančura ........................................

Člen týmu Mgr. Jiří Slepička ........................................

V Ostravě dne 13. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Moravskoslezský 
inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava 2.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. 10. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Josef Teper, ředitel školy .............................................



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Statutární město Ostrava, 
Městský obvod Polanka nad Odrou, 
1. května 1

2006-11-10 ČŠI 491/06-14

Školská rada 2006-11-10 Josef Teper v. r.

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




